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زنبیل
توزیعمرغدولتیدرمیادینمیوهوترهبار

ایلنا| رئیس اتحادیه مرغ گوشتی گفت: »واردات مرغ 
شرایط و ضوابطی دارد که به این راحتی نمی توان آن را وارد 
کرد. اتحادیه ها و اصناف با هرگونه واردات مرغ به کشور 
مخالف هستند، چراکه مرغ به میزان کافی در کشور وجود 
دارد.« محمد یوسفی، رئیس اتحادیه مرغ گوشتی درخصوص 
وضع بازار ادامه داد: »قیمت ها در بازار مرغ افزایشی نداشته و 
در میدان بهمن که قیمت ها به حدود 14 هزار تومان رسیده 
بود، از دیروز تحت نظر سازمان تعزیرات قرار گرفته و این 
سازمان نظارت می کند تا قیمت آن بیشتر از 11 هزار و 500 
تومان نباشد. مرغ با این قیمت هم در میدان بهمن و هم در 
میادین میوه وتره بار به فروش می رسد، اما در خرده فروشی ها 
قیمت متفاوت است. قیمت در خرده فروشی ها 14 هزار تا 
15 هزار تومان است، اما برخی از خرده فروشی ها بنابر مکان 

خود با قیمت بالاتر مرغ را خرید و فروش می کنند.

فاطمهصفری-شهروند| حاجی فیروزها لابه لای جمعیت 
می رقصند و بساط های رنگی و شاد سبزه و  گل در جای جای 
پیاده روهای تجریش به چشم می آید. ازدحام مثل سال های 
گذشته نفسگیر است و انگار  نه انگار که این بازار تا همین چند 
وقت پیش سوت و کور بوده است. البته فروشنده ها می گویند 
که  بخش زیادی از این جمعیت سیاهی لشگر است و مردم 

بااحتیاط تر و اقتصادی تر از سال های گذشته خرید  می کنند.  
تهرانی ها هم می گویند برای خرید ماهی شب عید، میوه، 
سبزه و گل تجریش را ترجیح می دهند. آنها  می گویند این جا 
بیشتر از هرجای تهران بوی عید می آید و خاطرات خریدهای 

کودکی را برایشان زنده  می کند.  
مردمکمپینسبزهعیدراجدیگرفتند

باران می بارد، اما دستفروشان بی خیال  فروش نمی شوند 
و نایلونی را روی جنس هایشان می کشند،  آنها می گویند: 
»دشت آخر سال چیز دیگری است.«  علاوه بر دستفروش ها  
بازارچه هایی در گوشه  و  کنار خیابان به صورت موقت تعبیه 
شده که فروشندگان  می گویند: »موقتی  است.« بعد از عید باید 
 بساطمان را جمع کنیم و برویم. این جا جای هرکسی نیست، 
باید آشنا داشته باشی تا بتوانی کار کنی. از دور صف  عریض و 
طویلی را می بینم که در انتظار  خرید سمنو هستند؛ سمنوی 

»عمه لیلا«  
در پیاده روها تا چشم کار می کند گل و سبزه است. بساط 
دستفروش های تجریش طبیعت بهار را در  گلدان های کوچک 
به پیاده روها آورده است. سبزه های امسال عید اما با سبزه های 
هرسال فرق دارد و  جالب است که کمتر نشانی از ظرف های 
گندم می بینی. باز هم فضای مجازی کار خودش را کرده و 
 کمپین کاشت نهال به جای سبزه عید، حسابی جدی گرفته 
شده است. حالا سبزه های عید جای خود را به  ظرف نهال های 
کوچک پرتقال و نارنج داده اند. دستفروشان تجریش می گویند 
مردم استقبال زیادی از  ظرف های نهال به جای سبزه عید 

کرده اند و سبزه های گندم کمتر فروش می رود.  
سبزه های پرتقال و بهار نارنج با قیمت 8 هزار تومان فروخته 
می شود و جالب است که این سبزه ها  ارزان تر از سبزه های 

عدس، گندم و ماش 10 و 15 هزار تومانی هستند.  
یکی از فروشندگان سبزه  گفت: »این کار را در راستای 
فرهنگ سازی انجام می دهم. الان 4 سال می  شود که علاوه 
بر گندم و ماش، سبزه نهال نارنج و پرتقال می فروشم، ولی 
امسال مردم کمپین های فضای  مجازی را جدی تر گرفته اند و 

بیشترین فروشمان مربوط به سبزه های نهال است.«  

او توضیح می دهد: »این سبزه ها علاوه بر این که ظاهر زیبایی 
دارند، دورریختنی نیستند و بعد از ایام  نوروز، مشتری ها 
می توانند نهال های نارنج و پرتقال را مدتی در گلدان و بعد در 

باغچه خانه یا محله شان بکارند.«  
صفتجریشبرایسمنویعمهلیلا

از دستفروش های گل و سبزه عید که بگذریم، صف های 
عریض و طویل برای سمنوی معروف عمه لیلا  شکل گرفته 
است. دستفروش معروف تجریش که حالا برای خود به برند 

شناخته شده ای تبدیل شده است.  
  پسری داد می زند سمنو، سمنوی  عمه  لیلا بدو که تموم 
شد. آن طرف تر  مردم به صف شده اند تا این  سمنو  را خریداری 
کنند. اهالی تجریش می گویند این سمنو قدمتی به اندازه پدر 
و پدربزرگ هایمان دارد  و تا بوده و نبوده برای هفت سین عید از 

عمه لیلا سمنو می خریدیم.  
آنها درباره فلسفه برند عمه لیلا این گونه به »شهروند« 
توضیح می دهند: »مادربزرگی به نام ام لیلا  سمنوهای معروف 
و خوشمزه ای می پخت و برای شب عید به اهالی تجریش 
می فروخت. »ام لیلا« کم کم در گویش مردم به »عمه لیلا« تبدیل 
شد و فرزندان عمه لیلا کار و کاسبی مادربزرگشان را ادامه  دادند 

و برندش را ثبت کردند.«  
حالا مغازه نوه » ام لیلا« درست روبه روی  مسجد فاطمیه قرار 
دارد. او به »شهروند« می گوید: »هیچ کس  نمی تواند بدون کسب  
اجازه از  نام عمه لیلا برای  فروش جنس خود استفاده کند. زیرا 
نام عمه لیلا  ثبت شده و ما مالیات این برند را پرداخت می کنیم و 

حق مالکیت معنوی این برند را داریم.«  
فروش سمنوی عمه لیلا آن قدر بالا است که در همان زمان 
کوتاهی که در مغازه ایستاده ام تند و تند دیگ  های بزرگ سمنو 

خالی می شود و دیگی دیگر جای آن را می گیرد. 
از نوه عمه لیلا می پرسم فکر می کند چرا بعد از گذشت این 
همه سال مشتریان مادربزرگش حفظ شده  اند؟  و او می گوید: 
»کیفیتمان را حفظ کرده ایم. برای همین مشتریان خود را داریم. 
از سر و ته  اجناسمان نزدیم، کم فروشی نکردیم و از همه مهمتر 
از کالای مرغوب استفاده کردیم. حالا هم که  اجناس  گران شده 
قیمت ها را مطابق آن  افزایش داده ایم و قیمت ها را به دروغ و 
با سود عجیب بالا نبردیم. به  طوری که سال گذشته  سمنو 
کیلویی8-10 هزار تومان بود و امسال به 12 هزار تومان رسید.« 

برندبازهاهمفقیرترشدهاند!
حالا علاوه بر میوه، سبزه، سمنو و هفت سین عید، بسیاری 
از مردم برای انجام دادن آخرین خریدهای  ضروری ترشان 

آمده اند. بازار خرید کیف، کفش و پوشاک همچنان داغ است. 
البته بسیاری از  فروشندگان می گویند فریب این جمعیت را 
نخورید و خیلی ها فقط برای قیمت گرفتن و چرخیدن در  بازار 
آمده اند و مردم بسیار کمتر از سال گذشته خرید می کنند. به 
تعدادی از پاساژهای معروف تجریش  سر می زنم. قیمت ها 
چیزی حدود 2 برابر پارسال هستند. به خصوص در پاساژ ارگ 
و قائم که برخی  از مغازه داران ادعا دارند که برند های اصل را به 

فروش می رسانند.  
یکی از فروشندگان پاساژ قائم در راسته کیف و 
کفش فروشی ها  حمید نام دارد و به »شهروند« می گوید: 
  »اوضاع خوبی نداریم و سود چندانی از فروشمان نبرده ایم. 
امسال عید، تازه دخل و خرجمان با هم  تراز شده است، آن هم 

درست در آخرین روزهای سال.«  
او می گوید: »اگر بخواهم میزان فروش امسالم را با سال 
گذشته مقایسه کنم، به راحتی می توانم بگویم که  فروشمان 

نصف شده است.«  
مغازه داری در پاساژ قائم که ادعا می کند نمایندگی برند 
گوچی است، به »شهروند« می گوید: »امسال حتی  برندبازها 

هم فقیرتر شده اند.«
او توضیح می دهد: »برندبازها امسال جنس های باکیفیت 
پایین تر و ارزان تر را ترجیح می دهند و خیلی  ها به خرید 
یک یا دو قلم جنس برند اکتفا کرده اند و دیگر سر تا پا برند 

نمی پوشند.«  
قیمت کیف های برند زنانه در پاساژ قائم از 500 هزار تومان 
شروع می شود و تا 1.5 میلیون تومان  می  رسد. وضع کفش هم 
به همین صورت است. پوشاک اما قیمت نجومی تری دارد. 
به عنوان مثال  تی شرت نخی ساده ای که فروشنده ادعا می کند 
برند ریبوک اصل است، 280 هزار تومان قیمت دارد  و نرخ یک 
کت تک که فروشنده ادعا می کند برند جورجیو آرمانی است 

دو میلیون و 700 هزار تومان  است.  
اجارهپیادهروبهدستفروشان

بالا شهر  بودن مزید بر علت شده  تا بسیاری را از گوشه و کنار 
تهران به سمت خود بکشاند تا حتی اگر  شده  از دستفروش ها، 
جنس های  لوکس تر و شیک تر خریداری کنند، اما بازار 
تجریش کلا گران است.  پاساژ بازار سنتی و  دستفروش هم 
نمی شناسد. به عنوان مثال در بازار تجریش  شومیزی که 80 
 هزار تومان قیمت دارد در خیابان صادقیه همان جنس و برند 
دست کم 10 تا 15 هزار تومان ارزان تر  است.  یا دستفروشانی 
که در آن منطقه کیف و کفش هایی را با قیمت های 50 تا 
80 هزار تومان می  فروشند همان اجناس را  دستفروشان 

تولیدروزانهخودروازمرز4هزاردستگاهگذرکرد
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سالتعادلوتثبیتقیمتها

شهروند| رکورد تولید خودرو شکسته شد. میزان 
تولید دو خودروساز بزرگ کشور که چند ماه پیش 
1200 تا 1500 دستگاه در روز بود، حالا به گفته 
وزیر صنعت، معدن و تجارت از مرز چهار هزار دستگاه 
در روز عبور کرده است. افزایش حدود سه برابری 
تولید خودرو در روزهای پایانی  سال اما درحالی است 
که  فربد زاوه، کارشناس صنعت خودرو نسبت به 
روند تولید خودرو در  سال 98 ابراز نگرانی می کند. او 
می گوید که در بهترین حالت میزان تولید خودرو در 
 سال آینده معادل امسال خواهد بود و خودروسازان 

 سال سختی را پیش رو دارند.  
حالا با وجود این که تنها یک روز کاری به پایان 
 سال باقی مانده است، طرح های فروش فوری 
جاده مخصوص نشین ها همچنان ادامه دارد. در 
طرح فروش فوری دیروز ایران خودرو، پژو 206 تیپ 
2 با قیمت 66 میلیون و 825 هزار تومان، پژو 206 
صندوق دار با قیمت 80 میلیون و 300 هزار تومان، 
پژو 405 دوگانه سوز 65 میلیون و 120 هزار تومان 

و سمند ال ایکس بنزینی با قیمت 66 میلیون و 
28 هزار تومان به فروش رسید. با وجود این، خبری 

از افت قیمت ها در بازار نیست. 
خودروارزانمیشود

دو هزار کانتینر قطعات خودرو از گمرک چابهار 
ترخیص شد.  کمبود قطعه ای که خودروسازان 
گاه وبیگاه آن را دلیل کاهش تولید  اعلام می کردند، 
حالا درحال رفع شدن است. از طرفی،  هاشم 
یکه زارع، مدیرعامل ایران خودرو در واپسین روزهای 
بهمن امسال وعده کرده بود که تا پایان اردیبهشت  
سال آینده توازن در قیمت تولیدات کارخانه و بازار 
خودرو ایجاد می شود. با وجود این،  فعالان بازار 
امیدی به تعدیل بهای خودرو در بازار ندارند. محمد 
کاظمی نیکخواه، یکی از فعالان بازار که پیش بینی 
قیمت خودرو در  سال 98 را کار دشواری می داند، به 
»شهروند« می گوید:    »افزایش قیمت خودرو در  سال 

9۷ برای  سال آینده تثبیت خواهد شد.«
به گفته او، از ابتدای  سال نوسانات نرخ ارز باعث 

تهرانیهاآخرینخریدهایسالنورادرمحلهنوستالوژیهایشانانجاممیدهند.
سریزدیمتجریشتاببینیمچهخبراست

عطرنوروز
درمشامشهر
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آخرین روز امسال )29 اسفند( مصادف شده با روز پدر. به گزارش ایسنا امسال محدوده دخلوخرج

قیمت جوراب مردانه به 20 تا 100 هزار تومان رسیده است که این قیمت ها حاکی از 1.5 تا 2 
برابرشدن نرخ جوراب مردانه است. بررسی آمار گمرک حاکی از آن است که در 10 ماهه امسال 
3۷9 هزار و 5۷2 دلار جوراب به ارزش ریالی یک میلیارد و 589 میلیون و 94۷ هزار و 855 
تومان از هشت کشور ترکیه، امارات، انگلستان، ایتالیا، یونان، سوییس، بلغارستان و آلمان به 

ایران وارد ایران شده است. 

قیمتجوراب
درآستانه
روزپدر!
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فریزر، یخچال، آبگرمکن،
و بلند اشیای و گاز اجاق
بسیارسنگینبایدبابست
یاتسمههایمناسببهکف
ودیوارمنزلمحکمشوند.

ارومیه–بهارهپورعلی: نشست خبری پایان سال حسن 
انتظار ، ریاست اتاق بازرگانی،صنایع،معادن و کشاورزی ارومیه 
جهت تشریح عملکرد دور هشتم اتاق ارومیه و تجلیل از اصحاب 
رسانه همکار اتاق برگزار گردید. حسن انتظار با اشاره به اینکه اتاق 
بازرگانی ارومیه دومین منتشرکننده ماهنامه در بین اتاق های 
بازرگانی کشور است، گفت: در این ماهنامه، عملکرد و جلسات 
برگزار شده اطلاع رسانی می شود و اتاق ارومیه بعد از اتاق ایران 
دومین منتشر کننده این ماهنامه در کشور است. وی اظهار کرد: 
اتاق بازرگانی ارومیه، اولین اتاق بازرگانی است که 4 نمایندگی 
در شمال و جنوب استان برای تقویت روابط با فعالین و بخش 
خصوصی و تجار فعال شده است و سفرهای شهرستانی جزو 
اولویت های کاری مجموعه هیات رئیسه و نمایندگان است تا از 
وضعیت صنعت و تولید استان با خبر شویم. ایشان خاطر نشان 
کرد: در این اتاق 5 کمیسیون تخصصی در بخش های مختلف 
گردشگری، کشاورزی، معدن، حمل و نقل، و صنایع غذایی تشکیل 
شده و ارتباط مناسبی با فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان برای 
حل مشکلات دارد. انتظار در مورد وضعیت صنعت استان نیز گفت: 
زیرساخت های صنعتی شدن استان آذربایجان غربی انجام شده و 
سرمایه گذاران هم برای سرمایه گذاری رغبت پیدا کرده اند با این 
حال استاندار نیز برای جذب سرمایه گذاران ارتباط خوبی با اتاق 

بازرگانی دارد.
وی با اشاره به اینکه اتاق مشترک ایران و ترکیه 12 سال است 
به مرکزیت تبریز تاسیس شده با این حال درخواست کرده ایم با 
توجه به هم  مرزی استان آذربایجان غربی با ترکیه و اعضای زیاد اتاق 
ارومیه، این اتاق مشترک به استان ما منتقل شود. وی همچنین 
موضوع انتقال سرمایه گذار از استان به خراسان شمالی را تکذیب 
کرد. رئیس اتاق بازرگانی ارومیه همچنین اضافه کرد: در سال 
گذشته، 9 جلسه آموزشی برای گیرندگان کارت بازرگانی برگزار 
شده ضمن اینکه 4 مورد اعزام هیات به خارج از کشور و 8 مورد 

پذیرش هیات تجاری خارجی نیز انجام شده است.
در پایان این مراسم از اصحاب رسانه استان به پاس یکسال 

همکاری و پوشش رویدادهای اتاق تجلیل بعمل آمد.

اتاق ارومیه اولین اتاق بازرگانی ایران که 
در نقاط مختلف استان نمایندگی دارد

استان
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